‘

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR EDVALDO GOMES

vereadoredvaldogomes@camaradeilheus.ba.gov.br

Praça J.J. Seabra, s/nº - Centro

ILHÉUS-BA

REQUERIMENTO Nº /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS/BA

VEREADOR JERBSON ALMEIDA MORAES

Vereador EDVALDO GOMES, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o seguinte
requerimento:

I. REQUERIMENTO:

O vereador signatário no uso legal de suas atribuições, garantido pela

legislação vigente desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Mesa, após

anuência do Soberano Plenário Gilberto Fialho, composto pelos nobres pares

desta Casa, que seja enviada correspondência ao excelentíssimo prefeito de

Ilhéus, senhor Mário Alexandre Correa de Sousa   solicitado informações sobre

a possibilidade de um apoio às famílias desabrigadas e desalojadas com a

criação em caráter de urgência de um Auxílio Financeiro para compra de

móveis, materiais de construção e aluguel social.

II. JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como objetivo atender aos atingidos tragégia

trazidas pelas fortes chuvas de abril de 2023.

Portanto, visando atender aos anseios da nossa população, solicito aos

nobres Edis que aprovem o presente requerimento, e que o poder executivo

forneça informações e tome as providências necessárias.

Edvaldo Neto Gomes

Vereador

mailto:vereadoredvaldogomes@camaradeilheus.ba.gov.br